ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 2 2 . 0 9 . 2 0 1 0  2 4 7

                       №

О Законе Владимирской области "О вне-
сении изменений в статьи 6 и 7 Закона
Владимирской области "Об образовании"

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области "О внесении изменений в статьи 6

и 7 Закона Владимирской области "Об образовании" с учетом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

  Председатель

Законодательного Собрания              В.Н. Киселёв

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 6 и 7 Закона Владимирской области

«Об образовании»

Принят Законодательным Собранием области                 22 сентября 2010 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 10 ноября 2006 года № 161-ОЗ

«Об образовании» (Владимирские ведомости, 2006, 22 ноября; 2007, 14 февраля;

3 октября; 12 декабря; 2008, 12 апреля; 24 сентября; 2009, 27 мая; 18 ноября;

2010, 14 апреля) следующие изменения:

1) пункт 37 части 1 статьи 6 дополнить словами «, а также в имеющих госу-

дарственную аккредитацию негосударственных общеобразовательных учрежде-
ниях;»;

2) в статье 7:

а) в пункте 1  части 3  слова «требованиям соответствующего государствен-

ного образовательного стандарта или» заменить словами «соответствующему фе-
деральному государственному образовательному стандарту или федеральным го-

сударственным требованиям либо»;

б) в части 4:

абзац первый после слов «реализуемых в аккредитованных образователь-

ных учреждениях» дополнить словами «или научных организациях»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Орган, осуществляющий управление в сфере образования на территории

Владимирской области, в случае выявленного в результате указанной в абзаце
первом настоящей части проверки несоответствия содержания и качества подго-

товки обучающихся федеральным государственным образовательным стандар-

там, федеральным государственным требованиям и устанавливаемым в соответ-
ствии с действующим законодательством образовательным стандартам и требо-

ваниям несоответствия реализуемых образовательных программ их уровню и на-
правленности может направить обязательные для исполнения предписания в об-

разовательные учреждения или научные организации и их учредителям об устра-
нении такого несоответствия.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официально-

го опубликования.

Губернатор

Владимирской области                                                                         Н.В. Виноградов

Владимир

6 октября 2010 г.
№ 82-ОЗ